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Előfizetési ár ;
j.vé>2 évre .
1- élévre . .
Negyedévre .

p^rmentetlen levelek 
,ak ismert kezekből 

fogadtatnak el.
\ kéziratok nem adat­

nak vissza.

X nvih-térben minden 
két hasábos garmondsor 

dija 20 kr.

ZEMPLÉN
Vegyes tartalmú hetilap.

MEGJELENIK MINDEN CSÜTÖRTÖKÖN.
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Hirdetési dij ;
A hirdetéseknél minden
egyes szó után 2 kr. fi­

zetendő.

Terjedelmes hirdetések 
többszöri beiktatása, 
kedvezőbb föltételek 

alatt eszközölhető. <5

Minden egyes beiktatás 
után kincstári illeték 

30 kr.
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Hivatalos közlemények.

reinplénvármegye bizottsága 1874-ik évi februárhó 
1 1 -ik napján Sátoralja-Uj helyben tartott rendkívüli

közgyűlésének
•> ••

luraii 
111 tán

JEGYZŐKÖNYVE.
(Vége.

2-szor: Az 55322 sz. alatti belügyminiszteri rendeletben 
kifejtett s a képviselőház által helyeselt azon elvet, hogy 
\x amennyiben, országos Ínségről szó sincs, a községek lenné­
nek kötelesek segélyezni: másod sorban a törvényhatóságok 
feladata gondoskodni: és csak utolsó vonalban feladata az 
államnak segély Ível járulni a szükség enyhítésére; azért nem 
találta a megye bizottsága alkalmazhatnak, mert ha orszá­
gos ínség nincs, az igazsággal és méltányossággal sokkal inkább 
megegyeztethető, hogy az egész országra kivetendő pótadó 
által részesüljön a haza minden polgára a szerencsétlenek 
segélyezésének terűében, mintsem hogy egyedül azokra 
rovassák polgártársaikat is tartani és segélyezni, kiket 
Önmagukat is az ínség baja, majdnem elviselhetetlenül meg­
látogatott.

Nem látja a bizottság, az 1871. 18. törvényczikk 131. 
ipának sorrendét, a kolera és rósz termés miatt előállott Ínség 
folytán segélyre szorult szegényeknek segedelmezésénél 
alkalmazhatnak; mert az idézett §. a község szegényeinek 
rendszeres körülmények közötti ellátásáról intézkedik, 
Dióst azonban midőn a megye majdnem minden községe, az 
lufentartás alig legyőzhető bajával küzd, midőn a homon­
nai. sztropkói és varaiméi járás községei majdnem kivétel 
nélkül, önsegélyezésre képtelenek, sem a község, sem a megye 
nincs azon helyzetben, hogy sziikölködőinek segedelmére 
lehessen : az 1871. 18. törvény czikk 131 §-ának 2-ik pontja 
értelmében tehát a bizottság ez okból is az állam segélyét 
venni igénybe határozá el. —

Ez okokból felirat intézteim határoztatok az ország 
kormányához, melyben fel kéressék, hogy az alább számsze­
rűit kimutatandó segélyösszeg visszatérítés kötelezettsége 
nőikül engedélyeztessék: értesítendő lesz azonban egyszers- 
Bund a magas kormány, hogy azon esetben, ha ezen elvnek 
keresztülvitele az országgyűlés által — hová hason szel­
lői felirat intéztetik — elejtetnék ; a kölcsönalakban adandó 
Fe^yt is hajlandó a bizottság elfogadni, azon kikötéssel 
Ilonban, hogy a kölcsön úgy miként az 1863-évben is történt 
kamat nélkül adassák, a visszafizetés pedig tekintettel a 
®e&ye súlyos anyagi körülményeire és mert a tavaszi vető 
Ragnak hiánya, s az őszi vetések kérdéses volta miatt, hihe- 
frleg a jövő pár év is a megyére felette súlyos leend, nem 
*—5 év, de 5 év múlva kezdődvén, az a további 5 év 
%latt legyen teljesíthető.

3-szor: Az 55322. sz. alatti miniszteri rendeletben, a 
rendkívüli közgyűlés tanácskozásának tárgyául különösen 
kijelelt pontok vétetvén végül tárgyalás alá. határoztatott:

aj az első pontra nézve, a munkaképes ínségesek azon 
munkákon kívül, melyeket a megye központi inségi küldöttsége 
418.} szám alatti feliratában a nagy méltóságú minisztérium­
nak már elfogadás végett bemutatott és pedig melyek a 
következők : a girált eperjesi államul a hánszka — ranki, 
az olyka - radványi és kelesei uj hídhoz vezető út, az alsóbb 
vidéken: a tiszai és bodrogi átereszek (melyek különben is 
az állam pénzén építtetnek) Tapoly, ()ndova vizszabályozó 
társulat mai napon tárgyalt kérelménél fogva nagyrészben 
a felső Bodrogszabályozó munkálatoknál is foglalkozást nyer­
hetnek ;

b) a második pontra nézve határozatilag kimondatik, 
hogy a megye bizottsága a mai körülmények közt midőn a 
megye összes lakosai országos adójuk s egyébb terheik lero­
vására, sőt saját inségök enyhítésére alig képesek: továbbá 
mert az 1873. évi 6, 7. 8, és 9. törvénvczikk által az adók 
is sokkal magasabbra emeltettek, a pót adó kivetését, ez 
alkalommal egyáltalán lehetetlennek és elviselhetetlennek 
tartja: a segélyezést egyedül csak a 2. pont alatt kifejezett 
módon véli érvényesíthetőnek; ki nem záratván az önsegélye­
zésnek azon módja sem, hogy a tényleg előállandó esetekben 
az ínséggel küzdő munka képesek, magán nagyobb birtoko­
sok, vagy testületek által munkában részesittessenek.

Egyébbaránt a megye bizottsága azon tudomásra jutván 
hogy a homonnai, sztropkói és varaiméi járások kivételéve 
a megye többi járásai, mások segélyezésére képtelenek bár 
a netalán körükben jelentkező Ínség enyhítésére, önmagok 
is elégségesek lesznek az Ínséges munkaképeseknek a 
számát, habár azoknak, a jövőre való meghatározása a 
körülményektől függ, és most alig lehetséges, a beérkezett 
adatok alapján a fenti 3 szolgabirói járásra következőkben 
állapította meg: a sztropkói járásban 126, varannói járásban 
558, homonnai járásban 5670. összesen 6847 munkaképes 
és segélyt igénylő lélek, tehát melynek körülbelül mártiushó 
1 -só napjától, augusztushó 15-ik napjáig folytonos munka általi 
segélyre volna szüksége. Ha most csak 40 — 50 krra vétet­
nék is fel a munkásoknak napi bére. a szükséglendő segély- 
összeg az 500 ezer frtot jóval meghaladná.

Tekintve azonban, hogy a megye közönsége az állam 
mai viszonyai között, a lehetőnél tőle nagy óbb áldozatot 
igénybe venni nem óhajt, s tekintve, hogy a megye a heh szí­
nén alkalmazandó segély által sokat lesz képes az előiiány- 
zott munkabéreknél meggazdálkodni; a megye az országos 
ínség enyhítésére szán egymillió inségi alapból a többi 25 
ínséggel küzdő megyével az insegesek számához mert Hiány­
ban részeitetését, s legalább 50 ezer frtnak azonnali
folyóvá tételét kéreimezendi :

c) a 3-ik pontra határoztatott, hogy a kölcsönpénz 
az újhelyi adóhivatal utján, az alispán által időről időre kiál­
lítandó utalványra lesz kiszolgáltatandó:

d) a 4-ik pontra nézve határoztatott, hogy ameny- 
nyiben jelenleg a megye szükségét pótadóval fedezni nem
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látta időszerűnek, a pótadó kérdésének s módozatainak tüze7 
tes tárgyalása ez alkalommal feleslegessé vált:

e) az 5-ik pontra nézve határoztatott, hogy a vagyon­
talan árvák ellátása első sorban a rokonok és község dolga 
és kötelessége: ennélfogva elvárja a megye szolgabiráitól, 
hogy járásaik területén minden községben mentül elébb 
megjelennek, és ott a lelkészeknek segédkezésre lett felhívása 
után. és ezeknek valamint az e czélra megnyerhető bizottsági 
tagoknak közreműködése mellett a 10 éven alóli segéhie, 
szorult árváknak pontos részrehajlatlan és hiánytalan össze­
írását eszközöljék, s a község előj áróinak felvilágosítása 
mellett az árvák elhelyezését azonnal foganatba vegyék, s 
neveltetésükről intézkedjenek, s ha arról győződnek ni eg, 
hogy a község saját árváinak ellátásáról gondoskodni kellő 
anyagi erővel nem bir, a módosabbaknál kérdő leg és felvilá- 
gositólag oda hassanak, hogy amenyire lehet minden 10 
éven alóli árva elhelyeztessék és neveltessek: az el nem 
helyezhetőkről pedig addig is. mig a megyei bizottság a folyó 
évi márczius 3-án tartandó bizottsági közgyűlésre múlhatat­
lanul beküldendő szolgabirói jelentésekből intézkedhetnék, a 
vidéki inségi bizottságoknak, a törvényhatóságok által küldött 
s még ki nem osztott pénzből vagy belátásukhoz képest más­
ként gondoskodni tartoznak. Ha az árvák ily kellő módon 
elhelyezhetők nem lehetnének, a további határzati jogot 
magának a bizottság tartja ten.

Az uj összeírások alkalmával tartoznak a szolgabirák 
kiterjeszteni figyelmöket arra is, váljon az előj árók a vagyo­
nos árvák vagyonainak elidegenithetése és sikkasztása ellen 
ideiglenes biztosítási intézkedéseket megtették-e ? azok ha 
hiányoznak, a hanyag előj árók terhére azonnal megteendők 
annál is inkább, mert a szolgabirói segéd a közgyámi teendők 
teljesítésére választatott a szolgalom oldala mellé, s a segé­
dek a szolgabirák által, a közgyámi teendők teljesítésével és 
az árvák vagyona! megőrzésére szolgáló ideiglenes biztosí­
tási intézkedések megtételével első sorban meg is bizandók.

A szolgabirák tartoznak a márczius 3-iki közgyűlésre 
jelentést tenni: melyek azon községek, melyek a vagyontalan 
községi árvák eltartására képességgel nem bírnak ? és hány

T Á R C Z A.

10 éven aluli árva van. kinek azonnali elhelyezése, az tU e^k Fér 
viszonyoknál fogva nem eszközöltetnetett. Cifgk1 ^

Végre elnöklő főispán felkérendőnek határozta^ Fekete l>* 
hogy az árvák összeírása s a szolgálóiéi jelentések beérk^kr* b' 
után a megye összes bizottsági tagjaihoz felhívást pi.
mélíóztassék. hogy a vagyontalan árvák elfogadására őnkc^es ístv 
jelentkezzenek, s a megye jó hírnevétmegőrizni igyekezzenek R0th

Mindezekről a megye főispánja, alispán, szolga^Jáin)sm! v’ 
ieo’vzőkönyvi kivonaton, s a nagyméltóságu belügyminiszteri 1 ltVt:
{ 7- . ... J BoFirrwtnttak 4 S/AmU;feliratilag értesittetni határoztattak 

Kelt mint fent.
Jegyzetté s kiadta:
Viczmándy Ödön,

tojegvzö.

A vajdácskái és n.-kövesdi tüzkárosultak javára gyűjtött 
könyöradományok kimutatása.

Folytatás.

S.-a.-Ujhelvi gőzmalom egy zsák liszt, Henkel Józsefi 
süteményekkel. Iíátz Imre % véka lencse, Ligety Bertalan fc| 
hordó káposzta és füstölt hús, Stich Lajos 25 tányér. Deiuv ;

! Gusztáv több ruhanemüekkel, id. Farkas Lajos 0 kenyér, e? ! 
sódar és ruhanemüekkel, Hornyay 4 erei 1 ez 1 disznó tej. 2 ke j 
nyer. 1 csupor zsír; a vegyes műkedvelői színi előadás jöv- 
delmezett 29 frt 34 krt, melyből 9 írt 34 kr a vajdácskád 
javára gyűjtött összveghez csatoltatott 20 frt, pedig a n.-köves! 
tüzkárosultak közötti kiosztás végett a községbeli róni. kaílij 
plébánoshoz át tétetett.

Farkas Dezső és Farkas Bertalan gyű j tői vén : Ujíalussv1 
Ilona k. a. 2 frt, Füzesséry Sándor 2 frt. N. N. 50 kr. Bodaky 
Gábor 2 frt, Balogh Lipót 1 frt. Vadászy László 50 kr, Gotliel 
József 20 kr, Hnhay Dánielné 10 kr. Keller János 20 kr. Ginek 
Ignáczné 80 krt. és egy kenyeret, Mitro Jánosné la kr 
Lubomérszky 4 kr. Vig Lajos 50 kr, Grünfeld Náthán in ki 
Reichard Ignáczné 30 kr, Pallai József 10 kr. Kurucz Józse 
1 frt. Vinczencz Károly 10 kr, Szakácsi József 1 frt Leíkoiit 
Sámuel 30 kr. Samon Antal 1 frt. Lefkovits Heiman 10 h 
Baumgarten burgonyát Lovász Zsani burgonyát, Déváid Lajo- 
1 frtot és egv kenyeret. Blaskovics Aranka 20 kr, Szerem 
Lajos 30 kr. Tokár József 50 kr. Borsos Józselné 20 kr, Doh-
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A kerülő leánya.
— Beszély. Farkas Bertalantól. —

H.
Az esküvő.

Folytatás.

Meleg nyári alkony volt.
A szép Lidi virágait öntözgette. Még a vékony selyem 

kendőcskét is ledobta magáról, derékig pusztán a fehér gyolcs­
ing födözte bájos tagjait; a kék kárton-szoknya két oldalt kor- 
czába volt feltiizdelve, s midőn egyet lépett a tiszta fehér ing 
kaczéron kandikált ki alóla. Egyedül volt a kertben. Sokszor 
ábrándozva tekintett azon irányban, honnan a szép vadászt 
jönni hitte, közben mélázva suttogá: „Azt monda : ma jön el.”

De a nap aranysugarái a magas fáknak már csak legfelső 
levelein reszketnek — és a szép vadász még mindig nem jön. 
A leány kebléből nehéz sóhaj emelkedett.

E perezben lódobogás volt hallható. „Ah. talán ő" 
kiáltott fel önkénytelenül és öltözetét gyorsan rendezni kezdette.

— Ki van idehaza ? hangzott most egy hang a ház előtt.
- Ez nem az ő hangja — suttogd Lidi.

S valóban a jövevény nem a szép vadász, hanem Szevér
volt.

- Már megint itt! suttogd a leány.
- Ah Lidikéin! talán csak egyedül vagy ? szólt Szevér 

örömmel, miközben lováról lepattant, s azt egy iához kötötte.
— Csak magam vagyok itthon — válaszolt Lidi szeré­

nyen. Ha atyámnmal akar méltóságod beszélni: könnyen felta­

lálhatja. Alig egy pár puskalövésre
talán elhívom, ha parancsolja.

- Solise bántsd szép Lidikéin! Az öreggel nincs sem 
fontos beszélni valóm. Most megvallom, egyenesen hozzád jöttéit 

— Ugvan mi beszélni valója volna a méltóságos úrimat
ily szegény leánynyal t

Hozzád jöttem mulatni Lidikéin 1 Mert lásd, én ca
De jeiegyszerű helyen élezem magamat boldognak.

felénk Kimls-az ily
üljünk le. Nézd. mily hivogatólag int felénk a gyeppí 
gondosan ápol gat ott lugasodban. Oh mint szeretem én e hely 
folytatá tovább. Oh be boldog az Lidikéin, ki a szabad tér 
mészet kebelén pillantotta meg az első napsugárt. Oh be bol­
dog az. kit sorsa e szent helyre kötött, hogy itt fussa hk* 
az egyszerű vágy nélküli, kedves szép életet!

Hői csudálkozva nézte az ifjút, a mint annak szelíd nők 
arczárói, beszéd közben mind erősebben tükröződött a bei 
lappangó fájdalom. Meg nem foghatta, hogy miként lehet G 
nagy ur boldogtalan.

- Tehát méltóságod nem boldog ? kérd ezé félénken.
— Nem, Lidikéin! Én a boldogságot csak könyvek!)1 

ismerem. „Meglátta az ifjú a leányt, azután megszerették egf 
mást, azután egymásnak, egymásért éltek utolsó lehelletökig- 
Lásd Lidikéin! nekünk csak könyvekből szabad ilyet olvasd 
A nagy uraknál a legnemesebb érzelemnek, a szerelemnek 
korlátái vannak. Nekünk szeretnünk sem lehet úgy, amint a 
a szív parancsolja.

Szevér az utolsó szónál önfeledten ragadta meg a we 
lette ülő leány kezét, melyet az gyorsan kapott vissza. A H 
elméjén két gondolat czikkázott át: a szép vadász is nagy 11 
talán annak sem szabad úgy szeretni, mint azt szive paraF 
csolja? a másik: hogy talán Szevér ő miatta boldogtalan 
Mily gyakran ellovagolt hozzá a beteges ifjú! oly szívesen, 0 
örömmel beszélgetett az vele számtalanszor! oív jól érezf
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J , frt Stépán Mihály 1 frt, özv. Kleinné 20 kr.
Tiirs;>j|k f-voláné i frt. Horváth Flóra 1 frt. 

pl'1’ . tván kr. Stark Dávid 20 kr. Stépán Uvulane 50 
^.„H-zkv Józsefué 40 kr. Major Mihály 10 kr. Yeinberger 

■ 'f:, l(; kr Kossuth Sámuel 1 frt. Dr. Deutsch Fevenczne 
l"í „I Maiorossv Sámlorné 20 kr. Matterin' József ..o kr. 

k’ i tvin 1 frt. l)r. Turcsányi 1 frt. Friedman Móricz 1 irt. 
■''Tl'ci-i 10 kr. líoth Kézi lo kr. Bojér József 10 kr. Fafaji 
t"’ A kr. Habor Józsefué 13 kr. özv. Steiner 1-erenczne 
f'.rt !i,v. Horváth Jánosné 20 kr. Zajka Jozse egy kenyeret 
* A i ;i Klein Móriczné IS kit és burgonyát. Dakos MihályntJ V
P , xmi-w ni kit és burgonvat, \íttenberger 30 ki. Lm
^ r'lOXkí Lesko ános s kr. Staadt Ede 40 kr Major Jo-
A u! kr Tóth Károly lo kr Tajsz János o V. Nirkadi
i" . „ kr Hmlák Tamásné 0 kr. Nagy István 20 ki. Cza
/'ViKálmán lo kr. Szemán Mihály 10 kr székely Jáios lo 
rtiauyi Kalman 1 Zsigmond 10 kr. Boznyak
P ll.och.mm MAsn ^ ^ ^ János 10

■kefe Jánosné 1 frt. Csehi Pétemé 50 kr. Ossz. 3o irt.

az

itatott
^ikeztf

inté2ll;
°nként

űzzenek.
Cabirák 

$ztérinn,

•Utal nyilvánították. Flóra fiatal özvegy iVáradi Antónia), Róza 
bóiltuöia (Sebőknél, a férfiak közziil: Solus agglegény (Hegyes^ 
Dimple (Sebők). Mauzer kapitány (X aradi igazgató) „ondoya 
tékákért leginkább kiérdemeltek az. elismerést V alkrn Wmos 
iS-íiiflon ki<sé nehézkesen jatsza szerepet, s olv hangKimeies 
se’ ho-rv i különben is kis teremben, némelykor vsak kezeinek 
moz ■ Wából lehetet, a leghátul átlóknak, a beszéd ertel.net ki- 
Zd fötonben összevéve az előadás jó, sikerültnek mondh, o.

X. játszók kozzál kettőnek úgy vettük eszie szinten tetsz 
betett a darab mert n e v e t é s ii k e t nem tudtak elleplezni. 
X közönség tőle kitelhetőleg pártola. amennyiben telt házzal. . 
zmjos tapsokkal jutalmává őket.-Szombaton Varad, Antónia ju- 
t iloiniátéka volt. Sajnálom, hogy ez előadáson nem lehettem 
jelen." * Hétfőn szándékoznak búcsúelőadást tartam. Őszintén
kivárniuk nekik mennél nagyobb sikert.

Xfárczius 15-ről megemlékezett a n.-mihalyi dalarda is.
Díszes banquette-t rendezett a czukrászdában, magától értetődik, 

felköszöntések s jó kivánatok a haza boldogságai a shogy a
kr. Balogh János 10 kr/ N. felvirágzására - el nem maradtak.

gyűjtött le
(Vóíre következik*)

József 
alatt félj 
í)Pitijén] 
ér. egy 

•). *2 kéj
lás jőve I 
áeskaiakl 
-kövesül 

In. katb

tssy 
Bodaky 
Gotlieli 

|r. Glück 
lo kr 
10 kr.
JÓZSPI

lefkovits 
10 kr. 

lid Lajo< 
iSzerényi. 
r. Dől o-

Vag' I

Irs semiui 
|i jöttem, 

urtinak.

Levelezés.
Felbö-Zempléu márez. 22. 18/4.

-A Zemplén szerkesztnsógéhe-z. -

sjs. %
Jk,,r kl.ss.el,Xnp, nálunk egv-egv színtársulat megjelenése is 
raSMíd, érdektelen egy perezny, 
te iteM St k: annyival inkább nem, mert mmt tudom,

t&SfuXS. 2S.ÍU* * *"»“ y™*1”1"'-

Ekö/imséir nem lesz olv elnezo irányukban, mint 
GhnT>ó 14-én a „Lovoodi árva" czima dambba ke^V
lék m*eg a mísorozatot. 15-én „Iticl.eheu

L,„nl vi-náték A darab kedélyes humorral párosult m.. J 
if.,Monos derültségben tartá a közönséget. A terem szorong 
Ö- volt. Ott láttuk N.-Mihály közönségének sz net java.

1 kik az előadás egyes jelenetei feletti tetszésüket zajos tap.

*

Hírek.
- Az is ritkaság a mai krachos világban, a mit a 

Vasárnapi újság" ujdonsági rovatában olvashattunk 'egkoze- 
lebb. Az uj-aradi járásban t. i. egy horvátországi zágrábi ille­
tőségi koldulva járó gyanús egyéniséget fogtak el. s midőn 
szegényes öltözete rejtekhelyeit kikutattak: 1 no darab csasza 
s nehány török aranyat s a zágrábi takarekpenztartol egy 
fontról " szólló betéti könyvecskét ^ találtak nala. fessek azU ,

aZt 'U»!Be1öré?i MsMletMyó hó 21-én éjjel a helybeli 
adóhivatalban is vizitelni akartak bizonyos jofele egyenek, kik 
a délelőtti féltizenkettő helyett többnyire az ejjeht választják; 
nem tudni Ózonban, müvem ok miatt, tenr k fustoe ment es 
csak az ajtóba tört bicskájuk aZ az - kulcsok után jöttek .eg
gél tudomására a^siker a betegápoló s temetkezési

, . ' millt haiiluk f hó 18-án az újonnan belepett egyleti
egylet - n.. £ » e tárgas összejövetelt rendezett.
g.1 ,E “ — • majdnem két M* <*"«'

-sbt í - r.
E&üs. ísa asr

4

I én csak 
De jer.

Ippamlag
e helyei.
ad ter-j 1be bol-1 

IsSa HlPr
Ilid nőié' I

(t a beni 
diet eg)

sken.
nyvekbf,!
rték eg}‘ 
íletökig-' 

olvasni 
minek ]' 
mint az

a mel; 
a. A Iá* 
nagy lir J

paraU'j
oetalan-l 
esen, ■*
1 érezh

magát mellette 1 pedig ő mindannyiszor Közönyös sót tan híd . 
volt irányában. Szegény Szevér! mily roszul eshetett nek e 
hidegség! De hiszen ö maga monda: hogy neki nem sz 
azt szeretni, a kit akar . . Valóban nem - gondola tovább - 
egy paraszt leányt. Szegény Szevér, es o mégis szelet, 
önkénvtelenül azon gondolatra jött: hogy a hatal gi ‘ 
szerettetik. És azután úgy érze. hogy faj neki e tudat. , 
érzett -soha viszonszerelmet; miért is szeretne ot bzevei, i e‘ízen SOlia visíuumcivuupi, l,ef fntt
a szabad volna is ezt tennie ? Mindez egy pillanat alatt mto- 

út a leány egyszerű elméjén. És azután megbánta, hogy krvonta 
kezét az ifjúéból: mindketten reménytelenül szeretnek: kezet
1 eliet fogniok.

Különösnek találhatnád olvasóm, az egyszerű Lidi ezen 
gondolkozás módját: ha nem volnál arról meggyőződve velem 
együtt, hogy a szerelmet nem tanítják az embernek: ezt nem 
teremti a nevelés, a miveltség: ez az egyénnel vele születik.
- minden olyan gondolat, mely ez érzelemmel karöltve jár 
épp oly tisztán, nemesen támadhat a legegyszerűbb, de rom- 

| lattan lélekben, mint a nevelés, a sok oldalú tapaszta as a a 
kimi veit elmében.

A rózsa-lugas illatos virágaival csendes suttogó hangon 
beszélgetett a lanyha alkonyi szellő: és e suttogó a ^ 
valami sajátságos harmonikus egészet képezett a „
kairól előtörő sóhajtás. A beteges ifjú szerelme egesz he ^ 
vsüggött a leányon: annak sötét szemeiből ug> 
előtte eddig ismeretlen földi boldogságot kioxasni.

Milv különös játéka a sorsnak!"Pár nap előtt Lidi. “Je­
teién paraszt leány szívta a Csegéry tekmtétéből a holdas 
t*s most az ő szemeiben akarta azt föllel ^ n J 
gazdagsága daczára is szerencsétlen ifjú.

Szevér nem kérdezte- Liditől, hogy 
sem mondotta az ellenkezőt. s meg 1

oVn/íl melveknek égető tüzében oly kimondha-

Lull azt most nem iont* - • J kézérintést az örök
Tudta, hogy Lidi nem szeieti. s imvis
üdvösség egy részének kepzeltoy azután eszébe
jntott^^rvXTS Sa valami fájdalmas mosoly

ült : sóhajtva susogta: Holnap meg e!johet . tiszteséges
E közben az öreg kerülő ^/-»^e,v,aC80^ elkészité-

kiuézésu galamb-nsz e"i >e. ' szomorít dalban adott
séhez fogott, s inig ezt telj esi te. e0\ eB„

, kifejezés? a keblében dúló ^alomnak ót,
Az öreg kerülőnek teltunt bog) leánya^ ^up_,

olv szomorú nótákat dal0 - -z; 1 , •. j me]|é ült, ősz fiirteit 
jókedv ... Ha a munkából hazajött •^.™fll^,vettette .. -
megsimogatta; víg dalava. tief . mosoly; ha dalol,
és most csak elvétve eved annak^ajka.a_e„. _ A jó öreg nem
minden dalában a WWomjat^ K J - ázni. De hogyis 
tudta e változás okát maganaw mvgui ^

tudta 2^>1 leányom \ - szólt az öreg kel^^

i sestrKU"«- -e,i-
!w““tíW*-.r»•* w
! a „jó estvét1* is, egy szép novesu paiaszt -g

Az öreg és leánya meglepetve nézték a belepni
(Folytatása következik).
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a vonatnak nines kedve várakozni, nem vette tréfára a dolgot, 
hanem neki rugaszkodva űzni kezdette azt. így aztán szeien- 
esésen eljutott a legközelebbi őrházig, talán épp akkora, mikor 
a vonat Liszkára behajtott. Itt észrevették, hogy a conducteaur- 
nek se hire, se hamva; telegrafiroztak Keresztárba; jött a 

ott nem maradt. Bizonyosnak hitték, hogy a vonattól 
s összezúzta magát. Később azonban mégis csak jelent­

válasz
leesett
kezeit i de hogy — hol és mikor: arról hallgat a krónika.

I) r . F e d á k I s t v á n . ki a budapesti Rókus kórházban dr. 
Bakodv országos hasonszenvi főorvos mellett mint helyettes al­
orvos működött április 1-tól K.-Helmeezre teszi át lakását, s 
bármilv idült (régi) betegségek, gyógykezelését elválalja.

és 466. §§-hoz képest felhivatnak mindazok, kik a lefogj 
javak iránt tulajdoni vagy más igény avagy elsőbbségi j0g( 
érvényesíthetni vélnek, hogy igénykereseteiket ezen hirdetni 
közzétételének utolsó napjától számítandó 15 nap alatt nyujj 
sák be. mivel különben azok a végrehajtás folyamát nem 
tolván, igénylők egyedül a vételár feleslegére fognak utasittatu 

Kelt Sátoraija-Vjhelyt, 1S74. évi márcziushó 17. napját

Évva András,
törvényszéki elnök.

Nyilt-tér.

megtartatik. s hogy bánat- 
s hogy a többi árverési

A sá t oral j a - uj h elvi kir. tvszék mint telekkönyvi hato- 
részéről közhirrététetik. hogy Soltész István és neje vegie- 

hajtató felpereseknek 84 írt. tőke s járulékaiból álló követe e- 
sük kielégítése végett Tamaska Mihály és neje Szabó Julianna 
alperesek tulajdonát képező a s.-pataki 3093. sz. tjkben^ ő9U>. 
3280 és 4000. 4001. hr. sz. alatt felvett 443 írt. becser eku, 
továbbá a s.-pataki 116. sz tjkben 221. 222. 5757. 9446. 8to29- 
és 5846. 5847. hr. sz. alatt felvett 816 írt. becs érté kii; vegre 
a Láczay Gusztáv. László. Hermin. Judith. Jenő és Smidt Ilon 
nevére már a végrehajtás folyamán tulajdonjogilag átbekebele­
zett a s.-pataki 3217. sz. tjkben 8210. 8211 hr. sz. alatt te­
vett 80 frtnvi becsért ék ii ingatlan vagyon 1874-évi áprilishlo 
16-ik napján d. e. 9 órakor mint első. 1874. évi májushó 17-ik 
napján d. e. 9 órakor mint második árverési határidőben S.-Pa­
tak községházánál a legtöbbet Ígérőnek bírói árverés utján 
eladatni fog: miről a venni szándékozók azzal értesittetnek 
hogv az árverés az első határidőben csak a fent kitett becsáron 
felül, s másodikon becsáron alul is 
pénzül a becsár 10°/o-a teendő le. 
feltételek a telekkönyvi irodában s a végrehajtással megbízott 
Ujfalussv Endre kir. végrehajtónál megtekinthetők.

Egyszersmind pedig azon jelzálogos hitelezők, kik nem 
ezen telekkönyvi hatóság székhelyén vagy annak közelében 
laknak, felszólittatnak. miszerint a vételár felosztása alkalmával 
teendő képviseltetésük végett a hatóság székhelyén megbízottat 
rendeljenek, s annak nevét s lakását az eladásig jelentsék be. 
mivel ellenkező esetben a hivatalból kinevezett gondnok Ördögh 
Mihály s.-a.-újhelyi lakos h. ügyvéd által fognak képviseltetni; 
végül a p. t. remit. 433. és 466. §§-hoz képest felhivatnak 
mindazok, kik a lefoglalt javak iránt tulajdoni vagy más igény 
avagy elsőbbségi jogot érvényesíthetni vélnek, hogy igénykere­
seteiket ezen hirdetmény közzétételének utolsó napjától számí­
tandó 15 nap alatt nyújtsák be. mivel különben azok a végre­
hajtás folyamát nem gátolván igénylők egyedül a vételár 
feleslegére fognak utasittatni.

Kelt S.-a,-Újhelyi. 1873. évi november hó 6-ik napján.
Évva András,

törvén:széki elnök.

A sátoralja -újhelyi kir. törvényszék mint telek­
könyvi hatóság részéről közhírré tétetik, hogy Üsörgeő Ödönné 
szül. Szitányi Berta bécsi lakos felperesnek 3000 frt. tőke s 
járulékaiból álló követelésének kielégítése végett. Köstenbaum 
Simon battváni lakos alperes tulajdonát képező a bácskai 42. 
sz. tjkvben 101. 104. h. r. sz. a. felvett 2000 frtnvi becsértékü 
belbirtok. s azon épült lak s gazdasági épületek, valamint az 
ugyanazon és a kaponyai 30. sz. tjkvben összes s a földadó 
alap szászszorosának megfelelő 8588 frt, 50 krnyi becsértékben 
1874. évi áprilishó 28-ik napján d. e. 9 órakor mint első, 1874. 
évi májushó 28-ik napján d. e. 9 órakor mint második árve­
rési határidőben Bacska községe házánál a legtöbbet Ígérőnek 
bírói árverés utján eladatni fog. miről a venni szándékozók 
azzal értesittetnek. hogy az árverés az első határidőben csak 
a fent kitett becsáron felül, s másodikon becsáron alól is meg- 
tartatik. s hogy bánatpénzül a becsár °/0-a tenndő le, s hogy 
a többi árverési feltételek a telekkönyvi irodában s a végre­
hajtással megbízott Ujfalussv Endre bírósági végrehajtónál 
megtekinthetők.

Egyszersmind pedig azon jelzálogos hitelezők, kik nem 
ezen telekkönyvi hatóság székhelyén vagy annak közelében 
laknak, felszóllittatnak: miszerint a vételár felosztása alkalmá­
val leendő képviseltetésük végett a hatóság székhelyén meg 
bízottat rendeljenek, s annak nevét s lakását az eladásig je­
lentsék be, mivel ellenkező esetben a hivatalból kinevezett 
gondnok által fognak képviseltetni, végül a p. t. rendt. 433.

a sárospataki 3202. sz. tjkönyvben 6215 es 6216. hr. sz. ajatt 
felvett 160. ossz. sz. ház udvar és kertnek Simon Átírás 
alperest illető felerésze 200 frtnvi becsértékben, és a Sárospatak 
2895. sz. tjkönyvben 319. 320 sr. sz. alatt felvett 529. ossz 
sz. ház és kert 600 frtnvi becsértékben. 1 s74. évi április h( 
8-ik napján d. e. 9 órakor mint első. 1874. évi májás hó 8-ik 
napján d. e. 9 órakor mint második árverési határidőben 
8.-Patak községe házánál a legtöbbet Ígérőnek bírói árverés 
utján eladatni fog, miről a venni szándékozók azzal értesit­
tetnek. hogy az árverés az első határidőben csak a fent kitett 
becsáron felül, a másodikon becsáron alul is megtartatik, s 
hogy bánatpénzül a becsár 1 o°/0 -a teendő le. s hogy a többi 
árverési feltételek a telekkönyvi irodában s a végrehajtással 
megbízott Ujfalussv Endre bírósági végrehajtónál megtekinthetők.

Egyszersmind pedig azon jelzálogos hitelezők, kik nen 
ezen telekkönyvi hatóság székhelyén vagy annak közelébe 
laknak felszólittatnak, miszerint a vételár felosztása alkalmává, 
leendő képviseltetésük végett a hatóság székhelyén megbízottat 
rendeljenek, s annak nevét s lakását az eladásig jelentsék be. 
mivel ellenkező esetben a hivatalból kinevezett gondnok által 
fognak képviseltetni, végül a p. t. rendt, 433. és 466. .Sylioz 
képest felhivatnak mindazok kik a lefoglalt javak iránt tulaj­
doni vagy más igény avagy elsőbbségi jogot évvénvesithetni 
vélnek, hogy igénykereseteiket ezen hirdetmény közzétételének 
utolsó napjától számítandó 15 nap alatt nyújtsák be, mivel 
különben azok a végrehajtás folyamát nem gátolván igénylők 
egyedül a vételár feleslegére fognak utasittatni.

Kelt S.-a.-Újhelyi. 1873 évi deczember hó 31-ik napján.

Évva András,
törvényszéki elnök.

()z vegv Károssá Endrénének s.-a,-újhelyi lakhat 
kerttel együtt folyó évi Szent-Győrgy napjától bérbe kiadó 
Bérszerződés köthető nállam. ki egyszersmind az eladásra is 

hatalmazva.
Nyomárkay Bertalan,

ügyvéd.

fel vagyok

Ír

Dr. Fáykiss’szepesi kárpáti növény-kivonata mell- és 
tüdőbetegek számára. A szepesi kárpáti flórának legszorgal­
masabban kifürkészett, s kitiinőleg alkalmas gyógy füveinek 
nedveiből készített szer, mint kitűnő hatásúnak bebizonyult: 
köhögés, rekedtség, a száj-, garat- s légzőszervek nyakhár­
tyáinak hevenyhurotos bántalmai, görcsös, ideges, légrekedési 
rohamos köhögések, szükmellüség, oldalszurás. idült hörghurut, 
tüdővész s a tüdőgümősök, erőfogyasztó s bő izzadás ellen. 
Hasonló hatással bírnak: a szepesi kárpáti növény-elegy-thea 
és a szepesi, kárpáti növény-czukorkák (Bonbons) D r. E ay k i ss’* 
tői. Ára egy növény-kivonatnak használati utasitással 75 kr. 
egy csomag theának 25 kr. egy doboz növényczukorkáknak 
35 kr. Kárpáti marha-por egy csomag 40 kr. A tárgyak 
beszerezhetők magánál a készítőnél Fávkiss* gyógyszerésznél 
Késmárkon, továbbá : S. - a.-Uj helyben: Pintér Ferencz gyógy­
szerésznél és Reichard testvéreknél; Kassán : Szenny Károly­
nál; Miskol czon: dr. Csátliv Szabó gyógyszerésznél, Debreczeny
Dániel es 
szerésznél.

Herez S.-nél; Egerben: Schuttag János gyógy-

Egy jó karban levő zongora olcsó áron eladó, az érde­
keltiek Laky Elek kereskedésében bővebb tudomást szerez­
hetnek.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos:
BORÚTH ELEMÉR.

Nyomatott a „Zemplén- gyoreeajtóján S,a.-Újhelyien.


